
1 
 

 
  

     
 
Protocollo digitale come da segnatura                            Travedona Monate, 04 novembre 2016 
 
 

• All'Albo - Sito  web dell'Istituto 
 
 
 
OGGETTO: Determina avvio procedura comparativa per la selezione di esperti interni e/o esterni da 
incaricare per la realizzazione di progetti di ampliamento dell’offerta formativa a.s. 2016/2017 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;  

VISTO  l’art. 9 del DPR n. 275 dell’8 marzo 1999;  

VISTI    gli artt. 32, 33, 40 del Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001;  

VISTA  la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008;  

VISTO il Regolamento d’Istituto relativo al reperimento degli esperti esterni, approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 15 del 29/02/2016; 

VISTO  il PTOF 2016/2019, approvato ed adottato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 32 del 

27/10/2016, in particolare i progetti previsti per l’anno scolastico 2016/2017; 

 
RENDE NOTO 

 
che questa Istituzione scolastica intende avvalersi di Esperti Interni e/o Esterni all'Istituto per la 
realizzazione dei seguenti Progetti di Ampliamento dell'Offerta Formativa a.s. 2016/2017: 
 

• n. 1 Esperto per il progetto "Laboratorio di Teatro" rivolto a tutti gli alunni della Scuola 
Primaria “Serg. Magg. Tamborini” di Varano Borghi – n. 5 classi; 
 

• n. 1 Esperto per il progetto “Conoscere se stessi e gli altri attraverso il corpo e la musica” 
rivolto a tutti gli alunni della scuola primaria “A.Volta” di Ternate – n. 7 classi; 
 

• n. 1 Esperto per il progetto di Lingua Inglese “Story telling” secondo il metodo Helen Doron 
Learning Centre rivolto a tutti gli alunni della scuola primaria “Caduti per la Patria” di 
Travedona Monate – n. 10 classi; 
 

• n. 1 Esperto madrelingua inglese per il progetto “Conversazione in lingua inglese" rivolto a 
tutti gli alunni delle scuole secondarie di 1° grado – n. 17 classi; 
 

 
e pertanto, 

 

 

 

  

                                 Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

                  Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
                  Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  comprensivotravedona@libero.it  - vaic83300l@istruzione.it 
posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it  sito www.ictravedonamonate.it 

 



2 
 

DETERMINA 
 

1)  Di individuare prioritariamente docenti dell’Istituto in possesso dei requisiti e competenze 
professionali richieste per ciascun progetto, mediante la pubblicazione di apposito avviso di 
indagine interna. 
 
2) In caso di assenza di candidati interni o in numero inferiore al fabbisogno richiesto , avviare la 
procedura per l’individuazione di esperti esterni mediante Avvisi di Selezione da pubblicare sul sito 
istituzionale dell'Istituto, distinti per ciascun progetto. 
 
3) Di effettuare la scelta del/i contraenti mediante procedura comparativa dei curriculum presentati 
dai candidati. 
 
4) Di reperire la disponibilità finanziaria attingendo dai fondi per il diritto allo studio dei Comuni di 
pertinenza e dal contributo volontario dei genitori. 
 
5) Di imputare la spesa ai relativi Progetti/Attività del Progamma Annuale 2017. 
 
6) Individua Responsabile dell’attività istruttoria il Direttore s.g.a. Linda Occhiuzzi. 
 
 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
            Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 
                        (firmato digitalmente) 

 
 
 


		2016-11-04T10:57:28+0100
	Ilva Maria Cocchetti




